

I faget billedkunst arbejder vi med tre kompetenceområder:

Billedfremstilling: Eleven kan eksperimentere med og udtrykke sig i billeder med vægt på tematisering.

Billedanalyse: Eleven kan analysere og vurdere billeders anvendelse inden for forskellige kultur- og fagområder.

Billedkommunikation: Eleven kan kommunikere idéer og betydninger visuelt.

Uge	Lektioner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
33	2	Landart	Eleven har viden om materialer og sammenføjningsteknikker til at skabe rumlige konstruktioner.	Naturens materialer omkring skolen	Plan B hvis dårligt vejr (Sommerferietegninger)
34-35	4	Lær at tegne	Eleven har viden om skitsering og tegneredskabers udtryksmuligheder. Eleven har viden om iagttagelses- og tegnetoder.	“Fru Billedkunst” “Jeg kan tegne” Blyanter, kul, farver mm.	Tegnealfabetet Guidet tegning Fantasidyr - overlappingsøvelser
36-37	4	Perspektiv: Rummet i rummet	Eleven har viden om tegneteknikker til at udtrykke lys, skygge og dybde i billeder.	“Bidt af billedkunst” Sort kardus Caren D’ache Ugeblade	Se eksemplarer, der hænger i billedkunstlokalet

Uge	Lektio- ner	Førløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
			Eleven kan arbejde eksperimenterende med komposition, materialer og teknikker.		
38 Studie- ture					
39-41	6	Ostevoksfigurer	Eleven kan arbejde eksperimenterende med rumlig form.	<p>“Bidt af billedkunst”</p> <p>Sort ostevoks, kraftig ståltråd, træstykker til fod, ostehøvl/kartoffelskræller, hæfteklammepistol.</p>	
42 Efterårs ferie					
43-44	4	Afrikansk kunst Masker	<p>Eleven har viden om forskellige metoder til udvikling af rumlig form.</p> <p>Eleven kan arbejde eksperimenterende med komposition, materialer og teknikker.</p>	<p>Gyldendals billedkunstportal Pinterest https://www.pinterest.dk/mette_trostmann/masker/</p> <p>Gips, ler, træ</p>	Afrikanske mønstre

Uge	Lektioner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
45-46	4	Kulisser til teaterugen	Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Eleven har viden om materialer og sammenføjnings teknikker til at skabe rumlige konstruktioner.	Diverse af alt muligt...	Vi ser tiden an; Hvad er der behov for at fremstille til teaterugen?
47 Teater- uge					
48	2	Billedanalyse	Eleven kan samtale om billeders opbygning og indhold. Eleven har viden om billedopbygning, enkle fagord og begreber.	Gyldendal billedkunst	Fælles billedanalyse Hver elev vælger billede og fremlægger
49-51	8	Julekort, Ornamentik Julegaver	Eleven kan anvende forskellige tegneteknikker og materialer. Eleven har viden om materialers anvendelses- og udtryksmuligheder.	Kreatip.dk Kartofler til tryk Pap, papir Glanspapir Stjernestrimler mm.	Plads til spontanitet mht. julegaver (perler, engle, nisser, mm.)
52-1 Jule- ferie					

Uge	Lektio ner	Førløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
2-5	8	Vaskebjørne	<p>Eleven har viden om tegneteknikker til at udtrykke lys, skygge og dybde i billeder.</p> <p>Eleven kan arbejde eksperimenterende med komposition, materialer og teknikker.</p> <p>Eleven har viden om farvelære.</p>	<p>Materiale fra "Fru billedkunst"</p> <p>Tegneredskaber diverse farver maling</p>	Guidet tegning
6					
Emne Uge 6 (sex)					
7					
Vinter ferie					
8-10	6	<p>Linoleums tryk</p> <p>Forårs-motiver + egne motiver</p>	<p>Eleven har viden om grafiske metoder.</p>	<p>Materiale fra "Fru billedkunst" https://www.frubilledkunst.dk/linoleumstryk/</p> <p>Linoleum Svæerte</p>	

Uge	Lektio ner	Forløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
11 Projekt uge					
12- 15	8	Picasso og kubismen	<p>Eleven kan anvende forskellige tegneteknikker og materialer og har viden om forskellige tegneteknikker og materialer.</p> <p>Eleven kan kategorisere ud fra centrale perioder og har viden om stilarter og formsprog.</p> <p>Eleven kan beskrive forskelle og ligheder på forskellige kulturers og fagområders billedudtryk og har viden om kulturers og fagområders billedgenrer, stilarter og formsprog.</p>	<p>Kreatip.dk</p> <p>Ugeblade glanspapir rivepapir crepepapir Pap</p>	Se også andet Picassoforløb på Kreatip - måske supplerende materialer??
16 Påske- ferie					
17-19	6	Pop art	<p>Eleven kan fremstille billeder i flere lag og har viden om lagdelt billedopbygning.</p> <p>Eleven kan anvende farvernes virkemidler til at skabe en bestemt</p>	<p>Farver (diverse) kraftige Kardus</p>	Intro til kunstnere - Andy Warhol

Uge	Lektio ner	Førløb/andet	Kompetenceområde og trinmål	Materialer	Noter
			stemning og har viden om farvelære. Eleven kan genrebestemme billeder og har viden om billedkunstkulturens billedgenrer.		
20-22	6	Silhuetter på Savannen	Eleven kan tegne helheder og detaljer ud fra iagttagelser, og eleven har viden om iagttagelses- og tegnemetoder. Eleven kan fremstille billeder i flere lag og har viden om lagdelt billedopbygning.	Kardus Papir Vandfarver Pensler	
23-25	6	Hængepartier Elevideer! Oprydning			Ting med hjem

Årsplanen er vejledende. Ændringer kan forekomme.